АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2024г. № 280

п. Ильинское-Хованское

О внесении изменений в постановление администрации Ильинского
муниципального района от 08.11.2021 № 222 «О единой комиссии по

осуществлению закупок для нужд муниципальных заказчиков Ильинского
муниципального района»

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О
контрактной системе в  сфере закупок товаров,  работ,  услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд", а так же в связи с произошедшим
кадровыми изменениями, администрация Ильинского муниципального района
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1.Внести  в  постановление  администрации Ильинского  муниципального
района Ивановской области от 08.11.2021 № 222 «О единой комиссии по
осуществлению закупок для нужд муниципальных заказчиков Ильинского
муниципального района» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 приложения №1 к Постановлению изложить в новой редакции:

«  5.  В  состав  Комиссии  входят  председатель,  члены  Комиссии  и  секретарь
Комиссии. Численный состав Комиссии - не менее трех человек».

1.2. Пункт 8 Приложения № 1 к Постановлению изложить в новой редакции:

« 8. Членами Комиссии не могут быть:

1)  физические  лица,  которые  были  привлечены  в  качестве  экспертов  к
проведению  экспертной  оценки  извещения  об  осуществлении  закупки,
документации  о  закупке  (в  случае,  когда  она  предусмотрена  Федеральным
законом N 44-ФЗ), заявок на участие в конкурсе;

2)  физические  лица,  имеющие  личную  заинтересованность  в  результатах
определения поставщика (подрядчика,  исполнителя),  в том числе физические
лица:

-  подавшие  заявки  на  участие  в  определении  поставщика  (подрядчика,
исполнителя);

-  состоящие  в  трудовых  отношениях  с  организациями  или  физическими
лицами, подавшими заявки на участие в определении поставщика (подрядчика,
исполнителя);

-  являющиеся  управляющими  организаций,  подавших  заявки  на  участие  в
определении поставщика (подрядчика, исполнителя).

Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов
в  виде  денег,  иного  имущества,  в  том  числе  имущественных  прав,  услуг
имущественного  характера,  результатов  выполненных  работ  или  каких-либо
выгод (преимуществ) лицом, указанным в пп. 2 п. 8 настоящего Положения, и
(или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями,
супругами,  детьми,  братьями,  сестрами,  а  также  братьями,  сестрами,
родителями,  детьми  супругов  и  супругами  детей),  гражданами  или
организациями, с которыми лицо, указанное в пп. 2 п. 8 настоящего Положения,
и  (или)  лица,  состоящие  с  ним  в  близком  родстве  или  свойстве,  связаны
имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями;

3)  физические  лица,  являющиеся  участниками  (акционерами)  организаций,
подавших  заявки  на  участие  в  закупке,  членами  их  органов  управления,
кредиторами участников закупки;

4) должностные лица органов контроля, указанных в ч. 1 ст. 99 Федерального
закона N 44-ФЗ, непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок.

Замена члена комиссии допускается только по решению Заказчика, принявшего
решение  о  создании  комиссии.  В  случае  выявления  в  составе  Комиссии
указанных  лиц  Заказчик  незамедлительно  заменяет  их  другими  лицами,
которые соответствуют требованиям, предъявляемым к членам Комиссии.

Члены  комиссии  при  осуществлении  закупок  обязаны  принимать  меры  по
предотвращению  и  урегулированию  конфликта  интересов  в  соответствии  с
Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"
в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику согласно ч. 23 ст.
34 Федерального закона N 44-ФЗ.

Член Комиссии обязан незамедлительно сообщить Заказчику о возникновении
обстоятельств, предусмотренных п. 8 настоящего Положения».

1.3.  Приложение  №  2  к  Постановлению  изложить  в  новой  редакции.
(прилагается).

1.Опубликовать  настоящее  постановление  в  официальном  сетевом
издании

–  официальном  сайте  Ильинского  муниципального  района  Ивановской
области www.admilinskoe.ru в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

1.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

2.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации Ильинского муниципального района,
начальника  отдела  экономики  и  муниципального  хозяйства
С.М.Ефремова.

Глава Ильинского

муниципального района: С.И.Васютинский

http://www.admilinskoe.ru/

Приложение 1

к постановлению администрации

Ильинского муниципального района

от 07.10.2024г. №280

Приложение 2

к постановлению администрации

Ильинского муниципального района

от 08.11.2021г. № 222

Состав единой комиссии

по осуществлению закупок для нужд муниципальных заказчиков
Ильинского муниципального района

Председатель единой комиссии:

- Ефремов Сергей Михайлович – заместитель главы администрации, начальник
отдела экономики и муниципального хозяйства;

Секретарь единой комиссии:

-  Камышенцева  Татьяна  Владимировна  –  главный  специалист  по
муниципальным  закупкам  отдела  экономики  и  муниципального  хозяйства
администрации Ильинского муниципального района;

Члены единой комиссии:

-  Кукушкина  Ольга  Геннадьевна  –  главный  специалист  по  по
энергосбережению,  рыночной  инфраструктуре  и  защите  прав  потребителей
отдела  экономики  и  муниципального  хозяйства  администрации  Ильинского
муниципального района;

- Представители заказчика (по согласованию).